
Numri i regjistrimit : 
1592 , Date 5/11/2020

PESHA 1 KG

SQ03/2V01/0316

Quelatec AZ Plus

AKTIVIZUE I PROCESEVE ENZIMATIKE 
Mikrogranula te treteshme ne uje (WG)

PERMBAJTJA:

 Hekur (Fe) i treteshem ne uje dhe i chelatuar me EDTA: 6% w/w

 

Manganez (Mn) i treteshem ne uje dhe i chelatuar me EDTA: 2.5% w/w

 

Zink (Zn) i treteshem ne uje dhe i chelatuar me : 1.2% w/w
Copper (Cu) i treteshem ne uje dhe i chelatuar me EDTA: 0.6% w/w

 

Boron (B) ) i treteshem ne uje: 0.5% w/w
Molybdenum (Mo) ) i treteshem ne uje: 0.4% w/w

Cobalt (Co) i treteshem ne uje dhe i chelatuar me EDTA: 0.02% w/w

 

Amino acide te lira : 2% w/w
Azot total : 5.7% w/w

Stabiliteti i pH ne fraksionet e chelatuara : 4-7

Quelatec AZ Plus eshte nje kompleks ushqyes bimor i balancuar me aminoacide te lira dhe 
mikroushqyes esencila te cilet sebashku stimulojne  aktivitetin enzimatik duke nxitur proceset biokimike e 
fiziologjike ne bime e duke optimizuar procesin jetesor te saje ne teresi.
Quelatec AZ Plus nxit riaktivizimin dhe rritjen e bimeve pas daljes nga i ftohit i dimrit duke aktivizuar 
rezervat ushqyese dhe stimuluar nje reaksion te fuqishem te fotosintezes.
Quelatec AZ Plus eshte gjithashtu shum efikas kur perdoret para lulezimit duke rritur fertilitetin e polenit 
dhe lidhjen e frutave. 

DOZA DHE MENYRA E PERDORIMIT
Perdorimi ne toke: 5-10 kg/ha para mbjelljes-trapjantimit, ose ne filim te ngritjes se fidanit.
Ne Hidroponi: 3-5 kg/1000 lit. uje (solucion baze), marim  1 lit. nga solucioni baze per 100 lit uje vadites. 
Dozat me te larta mund te perdoren gjate zhvillimi te vrulleshem te bimeve, kur temperaturat jane te larta 
si dhe ne ditet e shkurtara me tempratura te uleta.
Ne uitje me pika: 2-3 kg/ha cdo  7-10 dite gjate ciklit bimor kur kerkesat per ushqim jane maksimale.
Ne ushqimin gjethor : 0.5-1.5 kg/ha or 100-150 g/100 lit. duke e aplikuar me cfaqien e simptomave.
Ne perime: 3 x 75-100 g/100 lit. uje (3 x 0.25-1 kg/ha) ne  intervale 10-15 ditore, duke filluar kur aparati 
gjithor eshte ne zhvillim maksimal
Ne peme frutore, agrume, vreshta, ullinj : 3 x 100 g/100 lit uje  (3 x 0.5-1 kg/ha) para lulezimit dhe 0.5-1 
kg/ha pas lidhjes se frutave.
Ne kultura gjethore  dhe drithra: 3 x 1 kg/ha ne vellazerim, ngritje,  kallezimt.
Ne foragjere :  1-1.5 kg/ha pas cdo kositje.
Ne patate dhe kultura te tjera tuberoz :  4 x 1 kg/ha ne  interval 7-10  ditor, duke filuar kur bima eshte 10 
cm. Perdoret jo me pake se 500 lit uje/ha.
Ornamentale: 75-100 g/100 lit uje (0.25-0.5 kg/ha) me cfaqien e simptomave te para

UDHEZIME PER PERDORIMIN
Ne ushqimin gjethor ne pemet frutore mos perdorin Quelatec AZ Plus ne koncentrim me te larte se 100gr 
/100lit uje. Nuk perdoret si ushqim gjethor  ne lulezim ose gjate periudhes se ndryshimit te ngjyres se frutit. 
Nuk perdoret si ushqim gjethor ne, kumbulla, dhe kajsi. Sperkatni gjithmone ku gjethet jane pa lageshti. 
Solucioni sperkates pregatitet duke hedhur Quelatec AZ Plus gradualisht ne uje dhe duke e shoqeruar me 
perzjerje deri sa granulat te treten plotesisht. Mos e perdorni te perziere me produkte te tjera me baze  
EDTA gje e cila shkakton rritje te pa nevojeshme te koncentrimit  te chelateve EDTA. 
PERZIERJA : Quelatec AZ Plus perzihet me te gjitha pleherat dhe pesticidet qe jane ne perdorim te gjere.  
Ne rast perzierjesh te pa verifikuara rekomandohet te kryhen prova paraprake ose kerkohet konsulence 
nga personel i kualifikuar dhe perfaqesuesit lokal te kompanise.Nese do te perzihet me  Nitratin e 
Kalciumit ndiq kete rruge : 
1. Mbushni tanku me uje. 2.Shtoni Quelatec AZ Plus. 3. Perziheni per 2-3 minuta. 
4 .Shtoni Nitro kalciumin. %.Perziheni. 

KUJDESI , TRAJTIMI DHE RUAJTJA E PRODUKTIT
 Mbaheni produktin ne vende te sigurta dhe  larag arritjes prej fëmijëve. Mos hani, pini ose tymosni duhan 
gjate përdorimit. Magazinohet  në  vende të freskëta e te  thata duke  shmangur temperaturat ekstreme. 
Perdoreni produktin sipas instruksioneve te kesaj etikete. Per paqartesi drjetohuni distributorit lokal.
PERGJEGJESITE: Rekomandimet dhe informacioni qe ju veme ne dispozicion bazohet ne nje varg 
provash eksperimentale dhe eksperiencen ne perdorim te gjere te ketij produkti. Faktoret e ndryshem qe 
mund te jene jasht kontrollit tone ( perzierja me produkte te ndryshme, perdorimi ndryshe, kushtet e 
vecanta klimatike, e te tjera) duhet te vleresohen me shume kujdes. Informacionet e dhena ne kete etikete 
duhet te sherbejne si orjentuese , ne raste specifike duhet te behen adoptime ne perdorim ne vartesi te  
kushteve ne te cilat do te punohet.

Data e prodhimit:
Lot No. :
Data e skadimit: 4 vjete nga data e prodhimit.

Distributor lokal i autorizuar :
AGROHELP SHPK, DURRES
TEL: +355 692066310

Prodhues: 

PRODUKT PLEHËRUES BIMOR BAZUAR  NE MIKROELMENTE 
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